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www.vetrkovice.cz 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
    právě se nacházíme v období vrcholícího léta. Děti si užívají prázdnin a dospělí zasloužené 
dovolené. Červenec nám také přinesl několik horkých letních dnů, které nám všem ve spojení s déle 
trvajícím obdobím bez deště připomněly, jak je důležité dobře hospodařit s vodou a pečovat o vodní 
zdroje. 
   20. července proběhlo VI. zasedání zastupitelstva obce, s jehož usnesením se můžete seznámit na 
jiném místě zpravodaje. Důležitým bodem jednání bylo schválení odkupu pozemků pod vodní nádrží 
„Za Koplama“, které umožní připravit projekt vedoucí k realizaci opravy hráze a přeměnu celé lokality 
na retenční nádrž, která by měla ochránit obec při přívalových či déle trvajících deštích. Tento projekt 

bude vycházet z plánu společných zařízení dle právě skončených 
komplexních pozemkových úprav a ze studie přírodě blízkých 
protipovodňových opatření, kterou si naše obec nechala 
zpracovat v loňském roce. Již teď jsme zahájili přípravy k podání 
žádosti o dotaci na pořízení projektové dokumentace. Byli jsme 
úspěšní s žádostí o dotaci na výměnu krytiny střechy kapličky na 
Novém Vrbně. Akce bude realizována v průběhu měsíce září. 
V měsíci červenci započal proces, na jehož konci bude schválení 
návrhu nového územního plánu obce Větřkovice. Veřejné 

projednávání návrhu by mohlo proběhnout v měsíci listopadu a na jaře příštího roku snad bude 
možno nový územní plán obce schválit zastupitelstvem obce. U vrat do sklepa KD byl umístěn 
kontejner pro sběr biologicky rozložitelného odpadu. Biologicky rozložitelným odpadem je myšlen 
odpad vznikající při údržbě zeleně a zahrad. Žádám vás tedy o to, abyste do tohoto kontejneru 
nevhazovali nic, co tam nepatří!! Dle sdělení vedení Opavského střediska SSMSK, bude ještě o 
prázdninách provedena oprava povrchu silnice III/46212 v úseku Větřkovice – Nové Vrbno a dále 300 
metrů silnice III/46211 od křižovatky u Elblů směr Jančí. V budově naší ZŠ probíhá výměna obložení 
na chodbách a následovat bude výměna již nevyhovujících plynových kotlů. V měsíci srpnu proběhne 
také několik převážně sportovních akcí, na které jste pořadateli srdečně zváni a o kterých se dočtete 
na jiných místech zpravodaje. 
 
Tolik tedy  informace o dění v naší obci. Vám všem, malým i velkým, přeji krásný zbytek léta. 
       

        Miroslav Černoch, starosta obce 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Dne 20. 7. 2015 proběhlo VI. zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo jiné 
schválili: 
 

 Smlouvu o úvěru s Českou spořitelnou, a.s. na dofinancování projektu „Sportovní areál 
s víceúčelovým hřištěm v obci Větřkovice“ ve výši 2.450.000,- Kč 

Větřkovský zpravodaj 

08/2015 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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 Obecně závaznou vyhlášku č.1/2015 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích 

 Odkup pozemků pod retenční nádrží od majitele Václava Lichovníka za celkovou cenu 500.000,- Kč 

 Rozpočtové opatření 3/2015 

 Záměr na odprodej části obecního pozemku p.č. 46/2 k.ú. Větřkovice u Vítkova 
 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

 Rozpočtové opatření 2/2015 

 Žádost manželů Marka a Michaely Mičkových na souhlas s vedením vodovodní přípojky pro stavbu 
RD 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích k 15. 7. 2015  

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období přednesenou starostou obce 

 Diskusní příspěvky ze zasedání ZO 
 

Zastupitelé starostovi obce uložili: 

 Odpovědět na žádost praktického lékaře ke zřízení bezbariérového přístupu do ordinace 

 Podepsat s Českou spořitelnou, a.s. smlouvu o úvěru na dofinancování projektu „Sportovní areál 
s víceúčelovým hřištěm v obci Větřkovice“ ve výši 2.450.000,- Kč 

 Podepsat kupní smlouvu na pozemky pod retenční nádrží s p. Václavem Lichovníkem 

 Připravit a zveřejnit záměr na pacht obecních pozemků v současnosti pronajatých ZOD Slezská 
Dubina Větřkovice 

 Zjistit možnost rozšíření vodovodního řadu v délce cca 60 m k lokalitě „U Hřiště“ 

 Podepsat smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí + stav. 
povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby „Rekonstrukce vodovodního řadu a 
vodovodních přípojek” s firmou Ing. Jiří Hendrych, Mánesova 23, 746 01 Opava 

 Připravit podklady pro podání žádosti o dotaci na zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci hráze „za Koplama“ 

 
 

  Pavel Kubesa, místostarosta obce 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 7. 2015 
 
V červnu a červenci 2015 se vytěžilo a prodalo 152 m3 zejména kůrovcového dříví. V současné době 
stále probíhá těžba kůrovcem napadené dřevní hmoty a z ostatních prací zejména vyžínání. 
V polovině července proběhla v našich lesích kontrola z krajského úřadu na oprávněnost vyplacení 
dotací na jarní zalesňování. Nebyly zjištěny žádné závady a dotace ve výši cca 182.000,- Kč nám byly 
přislíbeny. O další dotaci zažádáme opět na podzim letošního roku. 
 
 
Počáteční stav                        :   69.467,- Kč 
Náklady 
Těžba +přiblížení                                :   50.677,- Kč 
Prořezávka                                          :   10.608,- Kč 
Klest + dočištění                                :    10.140,- Kč 
Vyžínání                                               :   12.210,- Kč 
DPH                                                      :   17.564,- Kč 
Celkem                                                : 101.199,- Kč 
Příjmy (prodej dříví )                        : 247.206,- Kč 
Stav k 31. 7. 2015                    : 215.474,- Kč 

Zdeněk Svoboda, lesník 
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SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

Zakončení školního roku 
  

Je tady konec školního 
roku a začínají prázdniny. 
Uspořádali jsme tedy 
malou oslavu. Přivítali jsme 
naše hosty: pana starostu 
Miroslava Černocha, pana 
místostarostu Pavla 
Kubesu, paní Jaroslavu 
Klapetkovou, pana faráře 
Petra Bohačíka a pana 
faráře Jána Bujňáka. Na 
závěr paní ředitelka 
zhodnotila celý rok a poté 
jsme se přesunuli do 
„pravěku“. Loučíme se se 
školou a hurá na prázdniny. 
  

Amálka Černochová, 4. roč.  
 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE 

 
Turnaj starých gard 

 
Letos se stará garda vydala první sobotu v červenci do Bartošovic, kde proběhl další ročník turnaje 
starých gard. Již při odjezdu autobusem ukazoval teploměr 25 stupňů a bylo jasné, že dnešním naším 
soupeřem bude také počasí. Při losování jsme měli trochu štěstí v tom, že jsme hráli hned první 
zápas, a to s Libhoští, který se stal nakonec i vítězem turnaje a odvezl si domů i putovní pohár. Tento 
zápas jsme prohráli s přispěním našich dvou chyb 3:1. Druhý zápas, proti domácím Bartošovicím, 
jsme vyhráli s přehledem 6:3. A třetí, poslední zápas, kdy teploměr ukazoval na slunci 45°C, jsme 
vyhráli nad Sedlnicemi 6:2. Domů jsme si tedy dovezli pohár za druhé místo a cenu pro nejlepšího 
střelce turnaje, kterou získal Aleš Vavroš za 6 vstřelených branek. 
 
 

Rozlosování podzimní části sezony 2015/2016 – žáci - soutěž starší žáci 1+7 

 

Datum Den Zápas Čas 

30. 8. NE Větřkovice - Oldřišov 14:30 

5. 9. SO Březová - Větřkovice 13:30 

13. 9. NE Větřkovice - Skřipov 13:30 

23. 9. ST Štítina - Větřkovice 16:30 

26. 9. SO Velké Hoštice - Větřkovice 14:00 

4. 10. NE Větřkovice - Kylešovice 13:00 

8. 10. ČT Malé Hoštice - Větřkovice 15:30 

18. 10.  VOLNO  

25. 10. NE Pustá Polom - Větřkovice 10:00 
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Rozlosování podzimní části sezony 2015/2016 – muži – IV. třída sk. B 

 

Datum Den Zápas Čas 

30. 8. NE Větřkovice - Radkov 17:00 

6. 9. NE Chvalíkovice - Větřkovice 16:30 

13. 9 NE Větřkovice – Vávrovice „B“ 16:00 

19. 9. SO Slavkov „B“ - Větřkovice 16:00 

26. 9. SO Palhanec - Větřkovice 16:00 

4. 10. NE Větřkovice - Deštné 15:30 

10. 10. SO Štáblovice - Větřkovice 15:00 

18. 10. NE Větřkovice - Moravice 15:00 

24. 10. SO Sosnová - Větřkovice 14:00 

 
   Na všechna utkání našich družstev vás srdečně zvou členové TJ Dubina. Přijďte povzbudit naše malé 
i velké fotbalisty a strávit příjemné nedělní sportovní odpoledne. 
 

Pavel Černoch, jednatel TJ DUBINA Větřkovice 
 
 
 

TJ Dubina Větřkovice Vás srdečně zve na  

zábavné soutěžní odpoledne spolků a organizací 

MISTROVSTVÍ VĚTŘKOVIC 

a 

VĚTŘKOVSKÉ ROCKOVÁNÍ 

/THE BASECELL/ 

/ SPECIAL BAND / 

které se uskuteční v sobotu 15. 8. 2015 v areálu TJ Dubina od 15:00 hod. 

Přijďte se pobavit a zasoutěžit si v netradičních disciplínách. 

! Občerstvení zajištěno, vstup volný ! 

(podrobnější informace najdete na www.tjdubina.cz) 

 

 
 

SDH VĚTŘKOVICE  – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO  

  

Účast na soutěžích v měsíci červnu a červenci  

6. června jsme se zúčastnili soutěže v Závišicích (NJ), bohužel po chybě na rozdělovači z toho byl 
neplatný pokus. Týž den jsme pořádali již V. ročník Memoriálu Josefa Šmída. Soutěže se letos 
zúčastnilo 23 družstev. Domácí „áčko“ skončilo s časem 15,727 s na třetím místě. 
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7. června jsme po noční hned ráno vyrazili na denní soutěž do Výškovic (NJ). S časem 15,027 s jsme 
obsadili druhou příčku. 

13. června nám pokračoval seriál Moravskoslezské ligy v Lubně (FM). Útok byl celkem pěkně 
rozběhnutý, ale lehké zakopnutí košaře znamenalo pozdější vodu. Útok jsme dokončili s časem 
14,953 s a obsadili 13. místo. Večer jsme ještě zavítali na noční soutěž do Jelenic (OP). Výsledný čas 
14,6 s pro nás znamenal druhé místo. 

20. června se nám MSL přesunula do Oprechtic (FM), kde se tradičně pořádal i noční Climart Cup o 
ceny v hodnotě 60 tisíc. Na denní soutěži jsme si půjčili proudaře, takže jsme přišli o 3 body. Útok byl 
opět pěkně rozběhnutý, ale další chyba na koši znamenala pozdější vodu. Výsledný čas 15,823 s 
znamenal 20. místo a 3 body do tabulky. V průběžném pořadí MSL se držíme na 21. místě z 26 týmů 
což je pro nás nejhorší umístění za poslední roky. Večer jsme se zúčastnili ještě noční soutěže dle 
pravidel extraligy. Útok se nám povedl a s časem 15,143 s jsme skončili na 3. místě a domů si dovezli 
6.000,-Kč. 

27. června jsme zavítali již na 4. kolo MSL do Svinova (OV). Bohužel opět jsme za půjčení přišli o 3 
body. Útok jsme dokončili s časem 14,860 s a skončili na 5. místě. V průběžné tabulce jsme se 
posunuli na 17. příčku. 

4. července nás čekalo 5. kolo MSL v Metylovicích (FM). Útok jsme měli slušné rozběhnutý, ale moc 
dobře nám nejela mašina a proudaři opět čekají na vodu. Pravý terč byl sražen v čase 14,367 s a levý 
v čase 14,732 s. S tímto časem jsme skončili na 13. místě a v tabulce se posunuli na 15. místo. 

6. července se nám liga přesunula na Opavsko do Kozmic (OP). Opět si půjčujeme proudaře a 
přicházíme o tři body. Pravidelný trénink koše před soutěží se už projevil na výsledcích. Lukáš sráží 
terč v čase 14,407 s. Tento čas by nám stačil na 5 místo, ale výsledný čas je 14,962 s, s kterým jsme 
obsadili 11. místo. V tabulce jsme se posunuli na 13. místo. 

10. července jsme se zúčastnili noční soutěže ve Stachovicích (NJ). Bohužel útok nám už skončil na 
základně, když pravý proudař nezapojil proudnici. 

11. července jsme zavítali do Košatky (OV) na 7. kolo MSL. Tradičně si půjčujeme proudaře a odečítají 
se nám 3 body. Start a spojky všem klaply a útok dokončujeme v čase L – 14,480 s a P – 15,095 s, 
s tímto časem končíme na 6. místě. V tabulce se držíme na 13. místě. 

18. července nás čekaly 3 soutěže. Bohužel kvůli dalšímu zraněnému členu tymů jsme museli ještě 
každý den trénovat nového člověka na rozdělovač. Na první soutěž do Trojanovic vyrážíme v 9 hodin. 
První start nám ulil košař, takže startujeme na podruhé. Útok byl celkem solidně rozběhnutý a 
s časem 15,2 s končíme na 2. místě. Rychle přejíždíme na ligu do Karviné Louk. Na startovní čáru se 
stavíme 17. v pořadí. Start a spojky všem klaply a terče jsou sraženy v čase L – 14,418 s a P – 14,274 s. 
S tímto časem končíme o jednu tisícinu na 4. místě. V tabulce se posunujeme na 10. místo. Do konce 
ligy nám zbývá ještě 7 kol a určitě budeme bojovat o lepší umístění. Rychle se balíme a přesujeme 
ještě na soutěž do Lesních Albrechtic. Na soutěži startujeme skoro v závěru soutěže a bohužel po 
chybě na rozdělovači končíme na 9. místě. 
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SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  

 

  

  

 

Vás zve na XV. ročník Memoriálu Karla Moravce, 

 

V. ročník soutěže O putovní proudnici starosty obce  

(kategorie žen) 

a zároveň na 

11. kolo Moravskoslezské ligy 

Datum konání:  9. 8. 2015 
Místo konání:  fotbalové hřiště 
Zahájení:   12:00 hod. 
Kategorie:   muži, ženy, muži nad 35let 
Startovné:   100Kč 
Pravidla:   MSL 2015 (www.msliga.info) 
  
Rekord tratě:  PETŘVALDÍK - 13:627 

 

 

TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE 
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KALENDÁŘ AKCÍ  

 
 

 SRPEN 2015 

 

 Neděle 9. 8. 2015 – 12:00 hod. /areál TJ Dubina/                                                                                                                                    
11. kolo Moravskoslezské ligy v PÚ & XV. ročník Memoriálu Karla Moravce (SDH Větřkovice) 

 Sobota 15. 8. 2015 /areál TJ Dubina/                                                                                                                              
Mistrovství Větřkovic + Větřkovské rockování (TJ Dubina Větřkovice)    

 Sobota 22. 8. 2015 - 11:00 hod. /louka nad Klapetkovýma/                                                                                                                    
Traktoriáda – VIII. ročník (Tazi Team Větřkovice)   

 Sobota 29. 8. 2015 - 8:30 hod. /hřiště za školou/                                                                                                                           
SLIVAKY OPEN – III. ročník tenisového turnaje    

 

 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI SRPNU OSLAVÍ  

       
80 let pan Moravec František                                  70 let paní Cihlářová Helena 
80 let pan Žák Oldřich                                               60 let pan Glauder Zdeněk 
  
  

        BLAHOPŘEJEME   
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KOMERČNÍ INZERCE 

 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

 
 

 

 

Pro výrobu BRAMBOROVÝCH A ZELENINOVÝCH 

LUPÍNKŮ 

ve Vrchách u Fulneku 

 

přijmeme 
 

zaměstnance na pozici dělnice v potravinářské výrobě  

a to jak na HPP, tak brigádníky na dlouhodobější spolupráci 

 

          - dvousměnný provoz 

          - požadujeme zdravotní průkaz 

                     

    Bližší informace vám budou poskytnuty na tel. č.: 724 34 54 64  p. Čišecká. 

    Své životopisy můžete také poslat na e-mail: opavske.bramburky@seznam.cz. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Srpen 2015 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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